
 

Delibera della Giunta Regionale n. 731 del 27/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 2 - Prevenzione igiene sanitaria - prevenzione e tutela della salute

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE "LINEE DI PROGRAMMA PER IL RILASCIO DELL'ABILITAZIONE

ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' FUNEBRI E PER IL RELATIVO SVOLGIMENTO". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO:  
a) che  il  comma  3,  dell'art.  2  della  legge  regionale  24  novembre  2001  (“Disciplina  ed

armonizzazione delle attività funerarie”) e s.m.i., stabilisce che “la Giunta Regionale, tenuto conto
delle proposte della Consulta di cui al Capo II e, sulla base delle convenzioni di cui al comma 2,
adotta gli atti per l'attuazione delle linee di programma atte a conseguire gli scopi di cui al comma
1 e approva le linee di programma per le autorizzazioni indicate nell'articolo 8 quater, comma 1,
lett.  a),  b)  e c),  deliberate  dai  Comuni,  previo parere  della  Consulta  Regionale  delle  attività
funerarie, di cui all'articolo 3”;

b) che il comma 1, lett. a), dell'articolo 8 quater della L.R. 12 del 2001 e s.m.i. prevede, tra l'altro,
che i Comuni autorizzano l'esercizio delle attività funerarie;

c) che l’esercizio dell’attività funebre è subordinata al rilascio, da parte del Comune, dove ha la
sede principale, del titolo abilitativo;

RILEVATO
a) che la Consulta Regionale (istituita ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 12 del 2001) ha elaborato e

approvato, nella seduta del 18/10/2017, il  documento relativo alle “Linee di programma per il
rilascio dell'abilitazione all'esercizio delle attività funebre e per lo svolgimento dell'attività – (art. 2,
comma 3 e art. 8 quater, comma 1, lett. a) della L.R. 12 del 2001, modificata dalla L.R. 7 del
2013)”, inviato ai competenti uffici regionali;

b) che tale documento è composto da n. 7 articoli, concernenti:
 l’esercizio dell'attività funebre;
 l’abilitazione sede principale dell'impresa funebre;
 l’abilitazione all'esercizio di filiale per svolgere l'attività funebri;
 la pubblicità delle imprese;
 le sanzioni – sospensione temporanea o definitiva dell'autorizzazione;
 il trasporto di salma;
 le attività cimiteriali;

RITENUTO di dover approvare, in attuazione dell’articolo art. 2, comma 3, e art. 8 quater, comma 1, lett.
a), della L.R. n. 12 del 2001, come modificata dalla L.R. n. 7 del 2013, il menzionato documento, allegato
al  presente  provvedimento,  così  denominato:  ”Linee  di  programma  per  il  rilascio  dell'abilitazione
all'esercizio delle attività funebre e per lo svolgimento dell’attività”;

VISTO
a) il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;
b) la legge regionale 24 novembre 2001, n. 12;
c) la legge regionale 25 luglio 2013, n. 7;

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per tutto quanto esposto in normativa che qui si intende integralmente riportato:

1. approvare, in attuazione dell’articolo art. 2, comma 3, e art. 8 quater, comma 1, lett. a), della
L.R. 12 del 2001, come modificata dalla L.R. 7 del 2013, il menzionato documento, allegato al
presente provvedimento, così denominato: ”Linee di programma per il rilascio dell'abilitazione
all'esercizio delle attività funebre e per lo svolgimento dell’attività”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



2. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, all’Ufficio competente per la pubblicazione
nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania ed al BURC per la
pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017


	BURC n. 86 del  1 Dicembre 2017

